



SCP/838/2016  
id:00240300019936

RZECZPOSPOLITA POLSKA  
SZEFE CENTRALNEGO  
BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, 26 lutego 2016 r.

*Ernest Bejda*

S - 713 /2016

**Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego**

*Pan Jarosław Gowin*

*Szanowny Panie Ministrze*

Centralne Biuro Antykorupcyjne uczestniczy od maja 2014 r. w realizacji *Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019*, ustanowionego uchwałą nr 37 Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 2014 r. (M.P. z 2014 r. poz. 299).

Dokument ten stanowi główny element koordynujący krajową politykę antykorupcyjną, a także nakłada na instytucje publiczne szereg zadań i obowiązków, które mają umożliwić właściwe reagowanie na zagrożenia korupcyjne. Głównym celem programu jest ograniczenie poziomu korupcji w Polsce poprzez wzmocnienie działań prewencyjnych i edukacyjnych skierowanych do społeczeństwa i administracji publicznej oraz zwiększenie efektywności zwalczania korupcji.

Jako służba specjalna powołana do zwalczania korupcji w życiu publicznym i gospodarczym, a także do zwalczania działalności godzącej w interesy ekonomiczne państwa, CBA odgrywa znaczącą rolę w realizacji zadań programu. Zgodnie z jego założeniami Biuro odpowiedzialne jest m.in. za następujące zadania:

8.1. przeprowadzenie analizy najczęstszych ryzyk korupcyjnych występujących w urzędach administracji publicznej,

13.1. analiza istniejących struktur antykorupcyjnych w urzędach administracji publicznej.

Zadania te będą realizowane z wykorzystaniem badań ankietowych, które powinny umożliwić zebranie informacji nt. zidentyfikowanych przez urzędy ryzyk korupcyjnych oraz istniejących w tych urzędach rozwiązań ukierunkowanych na zapobieganie korupcji. W związku z powyższym w CBA opracowano ankietę, którą według założenia powinni wypełnić przedstawiciele ponad 3 tysięcy urzędów.

Uzyskane tą drogą informacje zostaną poddane analizie, służącej do opracowania poradnika dotyczącego zasad postępowania w sytuacji zagrożenia korupcyjnego, a także rekomendacji dotyczących struktur antykorupcyjnych w urzędach.

Ankieta składa się z dwóch części. W pierwszej wyjaśniono pokrótce założenia i cel zadań oraz sposób i harmonogram ich realizacji, a także omówiono oczekiwania CBA wobec urzędów. Druga część to kilkadziesiąt pogrupowanych tematycznie pytań, które dotyczą urzędu jako instytucji, jego kierownika oraz podległych mu urzędników.

Podczas wypełniania ankiety rekomendowane jest korzystanie z różnych źródeł, w szczególności wytworzonych w urzędzie dokumentów (np. sprawozdań, raportów, aktów prawnych, w tym wewnętrznych procedur lub procesów), informacji przekazanych w trakcie wywiadów (np. z urzędnikami macierzystej instytucji lub urzędnikami innych instytucji, z przedstawicielami organizacji pozarządowych).

Dla prawidłowego wypełnienia ankiety nie ma znaczenia, ile osób będzie uczestniczyło w opracowaniu dokumentu. Warunkiem jest, aby każda instytucja przesłała **jedną ankietę**. Na pytania kierowane do przełożonych oraz urzędników powinni odpowiadać przedstawiciele tych grup. Natomiast na potrzeby wypełnienia części dotyczącej urzędu można stworzyć kilkusobowy zespół pracowników posiadających wiedzę na temat struktury, procedur obowiązujących w urzędzie oraz występujących zagrożeń.

Istotne jest, żeby ankiety zawierały jak najwięcej danych, odpowiadających stanowi faktycznemu i żeby **wypełniło je jak najwięcej urzędów**.

W związku z powyższym proszę o przekazanie jednostkom/instytucjom podległym i nadzorowanym informacji o konieczności wypełnienia przedmiotowej ankiety, a następnie przesłanie do Centralnego Biura Antykorupcyjnego wykazu tych podmiotów. Instytucje o strukturze zhierarchizowanej, np. Policja, Prokuratura, Inspekcja Farmaceutyczna, którym podlegają oddziały wojewódzkie i powiatowe, powinny wypełnić jedną ankietę.

Zapraszam do wypełnienia ankiety, która w wersji elektronicznej została umieszczona na administrowanej przez CBA stronie internetowej dostępnej pod adresem [www.antykorupcja.gov.pl](http://www.antykorupcja.gov.pl) w zakładce „Ankieta RPPK 2014-2019”. Ponadto w zakładce tej znajdują się materiały, które mają ułatwić wypełnienie ankiety:

- informator dotyczący założeń i celu prowadzenia przez CBA badań ankietowych,
- ankieta w formacie PDF, którą można wydrukować w celu zapoznania się z jej zawartością oraz przygotowania odpowiedzi na pytania przed wypełnieniem jej elektronicznej wersji,
- zestaw pytań, które mogą pojawić się w trakcie wypełniania ankiety, wraz z odpowiedziami,
- zwięzła instrukcja wypełnienia ankiety.


Aby przejść do formularza ankiety należy nacisnąć link WYPEŁNIJ ANKIETĘ, odsyłający do strony logowania, a następnie wpisać:

- w polu login: **ankieta@cba.gov.pl**
- w polu hasło: **Ankieta\_RPPK**

Każdy urząd, oprócz wypełnienia ankiety w wersji elektronicznej, powinien także wygenerować plik w formacie PDF, a następnie przesłać go do CBA na adres e-mail: [ankieta@cba.gov.pl](mailto:ankieta@cba.gov.pl).

Ankiety powinny zostać przekazane do CBA najpóźniej do końca kwietnia 2016 r. Ewentualne pytania dotyczące sposobu wypełnienia ankiety i kwestii technicznych z nią związanych można kierować na adres e-mail: [ankieta@cba.gov.pl](mailto:ankieta@cba.gov.pl).

Do kontaktów w powyższej sprawie wyznaczyłem Pana Krzysztofa Kraka – Dyrektora Gabinetu Szefa CBA, który pełni funkcję koordynatora Rządowego Programu w CBA (e-mail: [cba035@cba.gov.pl](mailto:cba035@cba.gov.pl), tel.: 22 4372200).

  
Centralnego Biura Antykorupcyjnego  
Ernest Hejda